DIPRE/72.2018, datado de 19/12/2018, celebrado entre a Companhia Docas do Estado de
São Paulo - CODESP e SERRA GERAL SOLUÇÕES PARA INTERNET LTDA - EPP Objeto:
Fornecimento de serviço de internet em banda larga para a rede corporativa do Terminal
Pesqueiro Público de Laguna, pelo prazo de 12 (doze) meses, no valor global de R$
3.958,80 (três mil e novecentos e cinquenta e oito reais e oitenta centavos).
Fundamentação: Art. 29, Inciso II da Lei 13.303/2016 conforme parecer jurídico da CODESP,
datado de 05/10/2018 e autorização da Diretoria Executiva da CODESP, nos termos do
deliberado em sua 1894ª Reunião Ordinária, realizada em 24/10/2018.

[...]

preenchimento de vazios causados por fuga de materiais sob as tubulações adutoras na
região dos maciços de apoio nº s 49 ao 55, entre a câmara d'água e a Usina Hidrelétrica
de Itatinga, pelo prazo de 180 (cento e oitenta) dias, no valor global de R$ 11.825.799,89
(onze milhões e oitocentos e vinte e cinco mil e setecentos e noventa e nove reais e
oitenta e nove centavos). Fundamentação: Art. 29, Inciso XV, da Lei 13.303/2016, conforme
pareceres da Superintendência Jurídica da CODESP, datados de 24/09/2018 e 12/11/2018
e deliberação da Diretoria Executiva da CODESP, nos termos do deliberado em sua 1901ª

[...]

21/12/2018, ao Convênio/02.2015, de 27/03/2015, celebrado entre a Companhia Docas do
Estado de São Paulo - CODESP e o CENTRO DE APRENDIZAGEM E MOBILIZAÇÃO PROFISSIONAL
E SOCIAL - CAMPS. Objeto do Termo: Prorrogar seu prazo por mais 15 (quinze) meses, com o
quantitativo de 52 (cinquenta e dois) aprendizes, no valor total de R$ 1.615.153,16 (um milhão
e seiscentos e quinze mil e cento e cinquenta e três reais e dezesseis centavos).
Fundamentação: Manifestação GECIV/SUJUD de 14/12/2018, consoante Nota Técnica GEASO -
Ponto 03.2018, de 26/11/2018, e autorização da Diretoria-Executiva da CODESP, nos termos

de sua 1904ª Reunião (ordinária) realizada em 17/12/2018.

[...]

Almoxarifado, torna público o resultado do Pregão Eletrônico nº 18/2018, cujo objeto é a
"prestação de serviços de reteste e recarga de extintores de incêndio". Tendo este sido
adjudicado e homologado à empresa RECEL SISTEMAS CONTRA INCÊNDIO LTDA, CNPJ:
00.631.485/0001-11, no valor total de R$ 10.776,00 (dez mil, setecentos e setenta e seis reais),
pelo Diretor-Presidente Tarcísio Tomazoni.

THIAGO DA CUNHA E SOUZA
Gerente de Compras e Almoxarifado